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Ден за Перник

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

Помощ за центровете за бежанци

За целите на благотворителната кампания на БЧК за осигуряване на подслон за най-пострадалите от земетресението в Пернишка 
област, БНТ изработи призивен аудио и аудиовизуален клип за набиране на дарителски средства. С решение на УС на БНТ те са 
предоставени безвъзмездно за целите на кампанията на Българския Червен кръст и с негово съдействие могат да бъдат излъчвани 
от всички електронни медии, подкрепящи инициативата.

4 октомври 2012 г.

По решение на националния Обществен съвет към Българския Червен кръст 
Националната благотворителна кампания за набиране на средства за подпомагане 
на пострадалото от земетресението население на Пернишка област ще продължи 
до 18 октомври 2012 г., а 11 октомври (четвъртък) е обявен за Ден за Перник. 

В Деня за Перник – 11 октомври 2012 г. с помощта на своите доброволци 

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Íàöèîíàëíà áëàãîòâîðèòåëíà êàìïàíèÿ

Ïîìîù çà áåäñòâàùèòå â Ïåðíèê

Äàðåíèÿ ìîãàò äà ñå ïðàâÿò ïî áàíêîâàòà ñìåòêà íà Á×Ê:

ÓÍÈÊÐÅÄÈÒ ÁÓËÁÀÍÊ ÀÄ; BG49UNCR70001519722244; UNCRBGSF

êàêòî è ñúñ SMS íà 1255 (öåíà 1,00 ëâ.)

Българският Червен кръст организира фондонабиране с касички, разположени на ключови места в областните градове. Ще 
има и плакати - „Послания на надеждата”, на които гражданите и минувачите с отпечатък от дланта си символично ще 
подадат ръка на пострадалите. Резултатите от акцията в цялата страна ще бъдат обявени на следващия ден.

На 11 октомври призоваваме в 12.55 часа всички българи, където и да се намират, да изпратят 1 SMS на 1255. 
В инициативата организирано ще се включат и много училища, където има клубове на БМЧК или сътрудничество с 

младежката организация. В 12.55 часа децата ще се съберат в училищния двор, за да изпратят заедно SMS на номер 1255.
Всички заедно можем да помогнем!

Медийна подкрепа

Бежанско-мигрантската служба на БЧК по проекта на ВКБООН „Застъпничество и лобиране за интеграцията на бежанците в 
България“ извършва ежемесечен мониторинг на приемателните центрове за бежанци към Държавната агенция за бежанците при 
МС в с. Пъстрогор, община Свиленград, и в с. Баня, община Нова Загора, както и на специалния дом за временно настаняване на 
чужденци към дирекция „Миграция” на МВР в Любимец. Броят на сирийските граждани, търсещи закрила в България и настанени 
в тези центрове, непрекъснато се увеличава. Към момента в транзитния център са настанени 196 души, от които 25 жени и 45 
деца. Предстоят и две раждания. Гражданите на Сирия са 88. Подобна е ситуацията и в дома в Любимец. Повече от половината 
настанени 50 лица в с. Баня са сирийци. Във връзка с повишения миграционен натиск БЧК предостави на Държавната агенция за 
бежанците при МС безвъзмездна помощ - 150 надуваеми легла, 200 чаршафи, 100 възглавници и калъфки, 100 одеяла.

За удовлетворяване на повишените нужди и потребности в с. Пъстрогор, Областният съвет на БЧК в Хасково дари на центъра 
лекарства на стойност 491 лв. и дрехи втора употреба за есенно-зимния сезон.

По същия проект се осъществява мониторинг и в София - на Регистрационно-приемателния център към Държавната агенция 
за бежанците в кв. Овча купел и на дома в Бусманци. 

Работна среща по дейностите за възстановяване на семейните връзки

Унгария, Будапеща
2-3 октомври 2012 г.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

В петата годишна работна среща на регионалния екип, подпомагащ изпълнението на 
Стратегия 2008–2018 на МКЧК за възстановяване на семейни връзки, участваха представители 
на службите по издирване от националните дружества на Унгария, България, Полша, Сърбия 
и Румъния, на Регионалната делегация на МКЧК в Белград и на Европейския зонален офис на 
Международната федерация на ЧК/ЧП в Будапеща. Обсъдени бяха предстоящата годишна 
среща на службите по издирване в Бад Аролсен, Германия, резултатите по изпълнението 
на препоръките от предварителния анализ на потребностите и оценката на капацитета 
на членуващите в работната група национални дружества по отношение на дейностите, 
съпътстващи прилагането на Стратегията на МКЧК по възстановяване на семейните 
връзки, двустранното сътрудничество, в контекста на планираните за изпълнение до края 
на годината съвместни дейности. Обсъден бе и проектът за трансгранично сътрудничество 
в сферата на издирванията между Българския и Сръбския Червен кръст и предвидените за 
изпълнение проекти през 2013 г. В качеството си на гост-лектор участва и представител 
на унгарската асоциация за миграция „Менедек”.
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Ямбол
По поръчка на Центъра за професионално обучение „СТИК”, Българският Червен 

кръст обучи курсисти за спасители при бедствия. Тридневното обучение се проведе 
във връзка с реализирането на проект по схема „Развитие” към Агенцията по 
заетостта. Участниците повишиха компетентностите си по специфични теми, 
свързани с климатичните промени, видовете бедствия, зоните за оказване на първа 
помощ, спасителна верига, травми и злополуки, видове рани и обработката им, 
основни жизнени показатели и др. Специално внимание бе отделено на техниките 
за съживяване при удавяне, като всеки курсист имаше възможност да демонстрира 
наученото. Обучението проведе Добриела Праматарова – специалист по „Първа 
помощ” и „Мениджмънт на бедствията” към БЧК - Ямбол.

Спасители повишават своята компетентност

За втора поредна година общината бе домакин на Европейския екологичен 
фестивал, организиран от едноименната фондация и от Европейската комисия. В 
рамките на наситената тридневна програма се проведе семинар на тема „Политики 
и практики на превенция срещу природните бедствия и аварии”. Като съорганизатор 
на събитието БЧК участва в кръглата маса с презентация на директора на дирекция 
„Мениджмънт на бедствията” при Секретариата на НС на БЧК Ясен Сливенски.

Семинара откри инж. Хасан Азис – кмет на община Кърджали, а сред участниците 
бяха Искра Михайлова - председател на Комисията по околната среда и водите в 

БЧК споделя опита си за оказване на помощ по време на бедствия 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Кърджали

Народното събрание и евродепутатът Метин Казак. Те изразиха вижданията си за стратегията за управление при кризи и за 
визията за поведение на законодателните органи в България и Европа.

С интерес бяха изслушани споделените от Ясен Сливенски изводи на базата на конкретния опит от участието на БЧК в 
действия за оказване на помощ на населението по време на бедствените ситуации в Бисер, Лозенец, Сарафово и Перник. В 
програмата на фестивала бе включен документалният филм за обучение на населението и взаимодействието с държавните 
институции в кризисни ситуации. Обединени от общата цел за изграждане на единна стратегия при управлението на бедствия, 
различни аспекти на превенцията и политиките при бедствие коментираха учени, еколози, представители на държавната и 
местната изпълнителна власт.

Силистра Към настоящия момент учреденият през юли екип на ДЕРБАК се състои от 15 
ентусиазирани и всеотдайни доброволци на червенокръстката организация. Тяхната 
активна дейност започна не с какво да е, а с последователно планирано обучение.

На първата сбирка те бяха запознати от директора на Секретариата на 
ОС на БЧК Маргарита Касабова с необходимостта от създаване на ДЕРБАК и с 
Правилника за дейността и функционирането му. Чрез презентация специалистът по 
„Мениджмънт на бедствията” Юлиян Рачев допълнително изясни основни положения 
от червенокръстката работа и посочи примери от дейността на областните 
организации в Русе, Пловдив, Стара Загора, Хасково и Силистра при зимните условия 
на 2011/2012 година.

Беше проведено и базисно обучение на членовете на екипа за запознаване с 
историята на международното червенокръстко движение и на Българския Червен 

Активни обучителни дейности

Търговище

Във връзка с европейската година за солидарност между поколенията се 
състоя среща-дискусия между доброволци, работещи по проект „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране 
за техните права” и доброволци на БМЧК. Тема на дискусията беше „емо”-културата 
като форма на субкултура сред младежите. Обсъдени бяха причините младите да 
се чувстват неразбрани и да се приобщават към групи с антисоциално поведение. 
Доброволците на БМЧК споделиха опита си от работата със свои връстници за 
приобщаването им към хуманитарните ценности и принципи.

Среща на доброволци 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

кръст. Доброволците преминаха курс по първа долекарска помощ и участваха в практически упражнения за монтиране на 
шатра - пункт на БЧК при бедствени ситуации.
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Обогатяване на знанията

Ловеч
5 октомври 2012 г. 

Доброволците на БМЧК от клуба в град Априлци участваха в обучение по темата 
„Въведение в хуманитарното право”, представена от координатора на младежката 
организация в Тетевен Мария Дакова. Целта бе обогатяване на знанията на 
младежите за дейността на Българския Червен кръст и предоставяне на възможност 
за обмяна на практически опит.

„Всички имаме грижата”

Силистра

Втората Национална доброволческа 
информационна кампания на БМЧК 
за привличане на приемни родители 
стартира с подкрепата на общината. 
В дейностите на доброволците от 
младежката организация участваха 
социални  работници  от отдел 
„Закрила на детето” към Дирекцията 
за социално подпомагане, работещи 
по проект „И аз имам семейство”, 
приемни семейства, доброволци от други 
младежки организации. В „Работилница 
за мечти” деца от приемни семейства 
и други желаещи деца изразиха 
своите мечти в рисунки, с които по-
късно беше организирана изложба на 
открито. В информационния пункт, по 
време на официалното стартиране 
на кампанията, социални работници 
консултираха проявилите интерес към 
приемната грижа граждани.

Ямбол
септември-октомври 2012 г.

Сливен 
2 октомври 2012 г.

По повод Националната доброволческа 
кампания по приемна грижа, доброволците 
от БМЧК в Нова Загора организираха 
концерт в читалище „Д. П. Сивков”. С 
песни и танци младите изпълнители от 

Пловдив

В рамките на кампанията, която се 
провежда в четири общини от областта, 
БМЧК проведе обучение за доброволците 
от клубовете на тема „Приемната грижа 
– достъпна за всички”. Участниците бяха 
запознати със системата за закрила на 
детето и с услугите за деца, усвоиха 
знания за приемната грижа. На групи 
младежите планираха дейности за 
провеждане на информационни акции по 
места.

Във връзка с кампанията членовете 
на БМЧК в Болярово представиха 
пред общинското ръководство и 
обществеността презентация. Галена 
Герджикова, Валентин Димитров, 
Преслава Терзиева, Габриела Кърмъзова, 
Юлиян Янчев и Дафинка Златева 
разясниха на присъстващите какво 
представлява приемната грижа в 
България; кой може да стане приемен 
родител; видове приемни семейства, 
основни стъпки при осъществяването на 
приемната грижа и т.н. Присъстващите 
получиха информационни материали и 
попълниха анкети по темата. Поредната 
инициатива на доброволците бе рисуване 
на асфалт в двора на СОУ „Д-р Петър 
Берон”, под надслов „Нека всички да бъдат 
щастливи!”. Училищният двор разцъфтя 
в пъстрите багри на цветя и птици, 
сърца, протегнати ръце, щастливи 
деца с радостни очи, въплътили в себе 
си мечтата за обич и семейна топлина.

За доброволците от ОУ ”Св. Св. 
Кирил и Методий” в Елхово също 
бе проведено обучение. Щатният 
специалист в Секретариата на ОС на 
БЧК Гергана Георгива запозна младежите 
с целите, дейностите и очакваните 
резултати на проекта, след което 
презентира темата „Приемната грижа 
в България”. Присъстващите планираха 
информационна кампания, която ще бъде 
реализирана през следващата седмица.

града призоваха за внимание и любов 
към децата без родители. На концерта 
присъстваха Моника Сярова – директор 
на Секретариата на ОС на БЧК, Янка 
Симеонова – председател на общинската 
червенокръстка организация в Нова 
Загора, Соня Петрова – координатор 
на проекта „И аз имам семейство”, 
общински служители.
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Възрастните хора – активни и с висок дух

Русе
29 септември 2012 г.

Във връзка с годината на активния живот на възрастните хора и 
солидарността между поколенията доброволци на БЧК по проекта „Повишаване на 
информираността на възрастните хора и лобиране за техните права” участваха 
в семинар „Възможности за учене и за активен живот за хората над 55” и в кръгла 
маса на тема „Да чуем гласа и на възрастните хора в България” По време на двата 
форума бяха разгледани предоставените социални услуги в обществото. Като 
важен момент от развитието на системата беше споделен доброволческият опит 
на Българския Червен кръст и необходимостта от регламентирането му със закон.

Обучителен семинар за преподаватели по първа помощ 

Враца
5 октомври 2012 г.

За поддържане,  разширяване 
и актуализиране на знанията на 
преподавателите по първа помощ 
дирекция СЗП към Секретариата на НС 
на БЧК периодично организира семинари. 
Основната им цел е усъвършенстване 
на качеството на обучителния процес, с 
оглед по-доброто усвояване на знанията 

Пловдив
1 октомври 2012 г.

Като част от проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране 
за правата им” се проведе тържеството за Международния ден на възрастните хора. В двора на социалния дом на БЧК се 
събраха доброволци, бенефициенти на социални услуги на БЧК и представители на партньорски организации.

Доброволци на БМЧК посрещаха гостите и им връчваха подарък – луксозна поздравителна картичка. Празникът бе открит 
от председателя на областната организация д-р Петрония Карамитрева и от директора на Секретариата на ОС на БЧК 
Таня Георгиева.

Поздравителни адреси поднесоха кметът и зам.-кметът на града инж. Иван Тотев и Георги Титюков.
С цел да се проучи активно ли живеят възрастните хора в града сред участниците се проведе блиц-анкета. Отговорите 

за пореден път доказаха, че пенсионерите притежават сили и дух да бъдат полезни. Тяхното ежедневие е запълнено с грижи 
за близките хора, за приятелите и семейството. Те спортуват, карат велосипед, пътуват, занимават се с любимото хоби, 
грижат се за кварталните градинки, включват се в доброволчески дейности.

По стар народен обичай празникът завърши с българско хоро и с пожелания за повече кураж, здраве и сили.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

и уменията от курсистите. Третият пореден семинар събра лекари-лектори по първа помощ от Видин, Монтана и Враца 
и директори и специалисти по първа помощ от тези региони. Мероприятието уважиха и председателите БЧК във Видин и 
Враца д-р Пеко Пеков и д-р Ирена Видинова.

Основните презентации „Новости и насоки в областта на първата помощ на МФЧК/ЧП” и „Педагогически похвати и 
умения за обучение на възрастни и планиране на обучителна сесия” представиха д-р Пенчо Пенчев и д-р Живка Димитрова 
от дирекция „Социално здравна политика” на Секретариата на НС на БЧК. По време на семинара бяха дискутирани въпроси 
по темите и по организацията на обучителния процес. Участниците в семинара получиха сертификати.



стр. 5Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин
За каузата на доброволното кръводаряване

Пловдив
27-29 септември 2012 г.

Областната организация на БЧК, съвместно с Центъра по трансфузионна 
хематология организира две успешни акции за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване. Благородната инициатива се осъществи за три поредни дни в 
партньорство с Международния панаир по време на есенното техническо изложение 
и с Мол „Галерия Пловдив”. „Хубаво е, че правите такива акции и дано повече хора 
проумеят, че не трябва да се сещаме за проблема само когато наш близък е в 
беда”, сподели 30-годишен мъж.

Кърджали
4 октомври 2012 г.

Ученически екипи по първа помощ от пет училища направиха демонстрации 
по оказване на първа долекарска помощ пред паметника на Васил Левски в града. 
Представените ситуации включваха всички важни елементи от първата помощ 
- извличане на пострадал, обработка на рани, счупвания, изгаряне, реанимация на 
дишането и др.

Инициативата бе част от трансграничния проект „Доброволно кръводаряване 
в Родопите” в партньорство с областната администрация. Информационното 
събитие за популяризиране на доброволното кръводаряване бе открито от Иванка 
Таушанова - областен управител, която връчи грамоти на активни и дългогодишни 
кръводарители.

На разкритата пред паметника информационна шатра, доброволци на БМЧК 
агитираха гражданите да подкрепят каузата, а на предварително поставена 
за целта конструкция младежи от града рисуваха графити, популяризиращи 
безвъзмездното и доброволно кръводаряване. Мероприятието приключи с 
изпълнение на младежка рок-група.

Обмяна на опит

Смолян
5 октомври 2012 г.

Екипът на ОС на БЧК посрещна гости от Несебър, дошли за обмяна на опит при 
реализирането на услугата „Домашен социален патронаж”. Чрез нея ежедневно се 
подпомагат над 50 възрастни хора на територията на общината. Бяха споделени 
добри практики, а домакините демонстрираха своите умения при организиране 
на социалния живот на възрастните хора и начините за привличане на средства 
за тези дейности.

Поход в чест на Балканската война

Кюстендил
29-30 септември 2012 г. 

По повод Световния ден на първата 
помощ и във връзка с отбелязването на 
100-годишнината от Балканската война, 
ОС на БЧК организира поход под надслов 
„По пътя на героичната 7-ма пехотна 
Рилска дивизия”. Мероприятието 
подкрепиха Военноисторическата 
комисия, Съюзът на офицерите и 
сержантите от запаса и резерва, 
военно-патриотични организации 
и военни клубове, туристическото 
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дружество „Осогово”, общините Кюстендил, Дупница и Невестино. В похода се включиха и членове на Младежкия авариен 
екип към БМЧК. Участниците преминаха по маршрута Невестино-Еремия-Ваксево-Църварица, където направиха възстановка 
на първа помощ на бойното поле.


